-1-

盐城市机关单位发电

市交通运输局

陈惠民 发电单位： 签批盖章：

等级： 急 ●明电 编号： 盐市交传〔2021〕227号

关于开展全市交通运输系统招投标领域
“双随机、一公开”检查的通知

各县（市、区）交通运输局,市执法支队、公路中心、港航中

心，市交投集团、盐城港集团:

根据《关于建立健全全省招标投标领域优化营商环境长效

机制的通知》（苏发改法规发〔2021〕403 号），为进一步加强

依法必须招标项目的事中事后监管,严厉打击各类违法违规行

为,经研究决定组织开展招投标领域专项检查,现将有关事项

通知如下:

一、检查范围

2021 年 1 月 1 日至 2021 年 9 月 30 日期间，根据《必须招

标的工程项目规定》（国家发改委第 16 号令)和《必须招标的

基础设施和公用事业项目范围规定》（发改法规规〔2018〕843

号），依法必须进行招标的交通项目（依据省厅平台招标公告

发布时间),重点检查公路水运建设项目。以项目为单位,随机

-2-

抽取 10%的项目进行检查。抽取项目另行通知。

二、检查内容

核准事项、招标条件、招标程序、资格预审文件和招标文

件编制、清标评标、定标、签订合同、招标代理监管、投诉及

问题处理等

三、检查时间及方式

本次专项检查工作安排在 11 月 2 日进行。检查采用“双

随机、一公开”模式，采取座谈问询、查阅资料等形式进行。

四、工作要求

请执法支队、公路中心、港航中心分别选派 2名熟悉招投

标业务及相关法律法规人员，于 10 月 29 日前报送附件 1至局

建管处组成本次检查人员库。本次检查人员遵循随机抽取和同

单位回避原则。

根据省、市工作部署,本次检查相关行政处罚决定书在网

上公示,并推送至省、市招标投标公共服务平台、省、市公共

资源交易平台、信用江苏平台和信用盐城平台。请各单位务必

提高认识、压实责任，围绕检查内容，组织拉网式自查自纠，

深入排查问题，明确整改措施，及时做好整改。

联系人：李晓磊，联系电话：0515-88111502

特此通知。

附件:1、选派检查人员表

2、招标投标管理考评表

盐城市交通运输局

2021 年 10 月 27 日

-3-

附件 1

选派检查人员表

选派单位：（盖章）

序号 姓名 单位职务 联系方式

1

2

-4-

附件 2

招标投标管理考评表
项目名称：

序号 考评子项 考评内容 分值 评分标准 得分 备注

1
核准事项

（5分）

是否执行核准的招标范围、

招标组织形式和招标方式；

是否存在规避招标或未经

审批进行邀请招标。

5

未按核准事项严格执行

的扣 2.5 分/项；存在规

避招标或未经审批邀请

招标的扣 5分。

2
招标条件

（5分）

招标时是否已具备规定的

条件
5

尚未具备条件即开始招

标的扣 5分。

3

招标程序

（25 分）

是否按规定将资格预审评

审结果（如有）、招标文件

和评标报告备案。

5
有一项未按规定报备扣 1

分

4
是否在规定媒介发布招标

公告
3

未在规定媒介发布公告

的扣 3分

5
资审文件或招标文件出售

的时间是否符合规定
3

不符合规定的该考评子

项得分为 0

6

资审文件或招标文件澄清

或修改的时间是否符合规

定

3

7
提交资审申请文件或投标

文件的时间是否符合规定
3

8 开标时间是否符合规定 2

存在问题的扣 1分/项次

9 评标时间是否合理 2

10
评标结果公示时间是否符

合规定
2

11
签订合同时间是否符合规

定
2

12

资格预审文件

和招标文件

编制

（25 分）

是否按规定执行标准招标

文件
5 未执行的扣 5分。

13
是否详细列明全部审查因

素和标准、废标条款明确
4

存在任何一项问题的该

考评子项得分为 0

14
是否以不合理条件限制或

者排斥潜在投标人
4

15
是否合理设置资质、人员、

业绩等条件
4

16
评标办法分值设置是否符

合规定
4

17 是否存在其他编制问题 4

-5-

检查人员：   检查日期：

18

清标评标

（25 分）

清标结果是否有倾向性、不

公正、遗漏和重大偏差
5

存在任何一项问题的该

考评子项得分为 0

19

是否按照资审文件或招标

文件规定的标准和方法进

行评审

4

20

资审评审委员会或评标委

员会组建及人员组成是否

符合规定

4
存在问题扣 2分/项次

21 评委打分是否公正 4

22
资深评审或评标是否有遗

漏和重大偏差
4

存在问题扣 2分/项次

23
是否存在其他清标评标问

题
4

24 定标

是否在评标委员会推荐的

中标候选人以外确定中标

人

未按规定确定中标人的

本表总分为 0

25
签订合同

（5分）

是否按招标文件和投标文

件订立合同
5

未按规定订立合同的扣 1

分/项次

26

招标代理

监管

（5分）

是否对招标代理进行了有

效监督、管理
5

招标代理资质、合同订立

存在问题每项扣 1分，过

程管理及评价考核不到

位每项扣 1.5 分

27

投诉及问题

处理

（5分）

是否对招投标过程中的投

诉及反应的问题进行及时

有效处理

5
未及时进行处理的或处

理不到位的，扣 2分/项

28 其他
有违反招投标相关法规的

其他内容
 酌情扣 1-10 分

  总分